Sul *recto* di A', di mano trecentesca, in calce sotto la sottoscrizione notarile, «Millesimo trecentesimo sexagesimo septimo, mense iunio, indictione quinta, die vigesimo octavo, recommendatum fuit istud instrumentum ad Cameram dominorum Provisorum comunis per Bartholomeum Urso notarium Curie maioris». Sul *verso*: all'estremo margine superiore, annotazione di mano di Scipione Maffei «1367 Philippus d. Rolandi de <segue parola illeggibile>»; sotto, di mano quattro-cinquecentesca, «Procura comunis Verone», e più a destra la segnatura archivistica «C. 12 n° 4 m. 7» e la data «1367 23 zugno», di mano tardocinquecentesca. Si legge inoltre con l'ausilio della lampada di Wood la scritta «sindicatus comunis Verone in dominum Augustinum et Iohannem de Madiis de M° III^c LXVIJ» (più o meno coeva alla stesura del documento, perché il *dominus* Agostino <Giolfini> è considerato riconoscibile anche senza l'indicazione del cognome, cosa che sarebbe stata impossibile anche soltanto pochi decenni più tardi). Sul margine inferiore, nel senso inverso, si legge un'altra segnatura archivistica antica: «C. 18 M. 7 n° 5». Infine l'archivista Da Re ha apposto in inchiostro rosso, sotto il talloncino adesivo con il numero, la data «1367 giug. 23».

Bibl.: Fainelli, *Podestà e ufficiali di Verona*, p. 222; Varanini, *Alle origini del patriziato*, pp. 109-110.

(SN) In Christi nomine. Die mercurii vigesimo tercio iunii, super sala maioris consilii palatii comunis Verone et ubi maius conscillium congregatur, presentibus sapientibus et discretis viris domino Napoleone de S. Miniato iudice malleficiorum comunis Verone, domino Stephano de Senis iudice comunis Verone ad banchum Regine Leone, domino Petro de Marosticha iudice comunis Verone ad locum Griffoni, Petro notario quondam domini Cresencii de Brentariis de S. Petro in Carnario, Mantexino notario filio quondam domini Philippi ab Auricharco de Pigna, Bonaventura notario quondam domini Bonifacii de Çuchono de S. Agnete foris testi-

bus rogatis et alliis. Congregatis et convochatis ibidem hominibus et personis maioris consillii comunis et hominum civitatis Verone de mandato sapientis et discreti viri domini Valeriani de Lambardis de Cetona generalis vicarii et rectoris dicte civitatis et districtus Verone, voce preconia et ad sonum campane more solito, ad conscillium generale ipsorum comunis et hominum pro utilitatibus dicti comunis et hominum peragendis ac pertractandis, et specialiter pro constituendis seu faciendis infrascriptis sindicis ipsius comunis et hominum, in quo quidem consilio interfuerunt infrascripti homines conscilliarrii dicti maioris conscillii videlicet dominus Olivus iudex quondam domini Bartholomei a Campanea de S. Heufomia dominus Alticlerius iudex quondam domini Bonaventure de S. Marcho dominus Bernardus filius domini Benoni Del Bene de S. Sebastiano dominus Iacobus iudex de Acerbis de S. Firmo maiori dominus Ciserchinus notarius quondam domini Dominici de Ciserchis de S. Firmo maiori Spinellus notarius quondam domini Bartholomei de S. Firmo maiori dominus Stephanus notarius de Leonibus de S. Vitali dominus Iacobus notarius de Veritate de Falsurgo dominus Henverardus notarius de Boniventis de Clavicha Albertus notarius quondam domini Aicardini de Ferabobus Leo notarius quondam domini Nasinbeni de Insulo infra dominus Silvester notarius de Magno de Mercatonovo dominus Petrus notarius quondam domini Iacobi a Buletis de S. Iohanne ad Forum Benaxutus notarius quondam domini Benasuti de S. Maria ad Fractam Petrus notarius de Albertis de S. Quiricho Guardalbenus notarius quondam domini Dominici de S. Maria in Organis Nicolaus notarius quondam domini Philippi Cuittini de Pigna Nicolaus notarius quondam domini Cristiani de S. Sebastiano Dimitrius notarius filius domini Floravanti de Insullo infra Bartholomeus quondam domini Boniihannis notarii a Falcibus de Clavicha Marchus notarius domini Africani de Insulo supra Nicolaus notarius quondam domini Iohannis Favace de Pontepetre Anthonius notarius quondam domini Verdeli de S. Stephano dominus Baçalerius notarius quondam domini Libanorii de S. Benedicto Bonaventura notarius ab Armario quondam domini Anthonii de S. Matheo Philippus notarius filius domini Maxii de S. Georgio Bartholomeus notarius quondam magistri Uliverii de S. Çilio Alexander notarius domini Gocii notarii de S. Vitali Franciscus notarius de Beroardo de S. Marcho Iohannes notarius quondam domini Oti de Buris de S. Petro in Carnario Galvanus notarius quondam magistri Fini de Insulo infra Nasinbenus notarius quondam domini Martini de Mira en tera de S. Zilio Bartholomeus notarius de Belençonno de Ferabobus magister Aimericus artis gramatice quondam domini Gerardi de S. Matheo Tesaurus notarius Corezarius quondam domini Matei Corezarii de S. Stephano

Donatus notarius quondam domini Çaneboni de S. Toma
 Dominicus notarius filius domini Ciserchini notarii de S. Firmo
 Petrus notarius quondam domini Bonaventure de Dolçanis de S. Matheo
 Omnebonus notarius quondam magistri Ycerini piliparii de S. Matheo
 Iohannes notarius quondam magistri Açii de S. Marcho
 Brunorius notarius Scachus quondam domini Nicolai de Pigna
 Petrus notarius quondam domini Sigenfredi notarii de S. Iohanne in Valle
 Franciscus notarius filius quondam domini Anfoxii calderarii de S. Petro in Carnario
 Iacobus notarius quondam domini Iohannis de S. Cecilia
 Bartholomeus Picantus notarius quondam domini Iohannis de S. Çenone Oratorio
 Iohannes notarius filius domini Africhani notarii de Insulo supra
 Aldrigetus notarius quondam domini Alberti de S. Silvestro
 Albertus notarius quondam domini Bonsignorii de S. Nazario
 Iohannes notarius quondam domini Bonomi de Pigna
 Micael notarius filius domini Micaelis de S. Matheo
 Iacobus notarius filius domini Bongualengi de S. Petro in Carnario
 Simeon notarius quondam domini Prenuçii de Insulo supra
 Philippus notarius quondam domini Florii de Osio de S. Silvestro
 Christoforus notarius quondam domini Nicolai de S. Petro de S. Petro in Carnario
 Çilbertinus notarius quondam domini Iohannis de S. Zilio
 Iacobus notarius de Quinto de Ponte Petre
 Nicolaus notarius quondam domini Leonis de Aleardis de S. Quiricho
 Veritas notarius quondam domini Floriamontis de Gambarellis de S. Vitale
 Berardus notarius quondam domini Henrici notarii de Spongatis de S. Maria ad Fractam
 Terixius notarius de Stanchario de S. Marcho
 Iohannes notarius quondam domini Bartholomei de Omnibus Sanctis
 Mantexinus notarius quondam domini Philippi ab Auricarcho de Pigna
 Tebaldus notarius quondam domini Bonaventure Gaielli de S. Zilio
 Donatus notarius quondam domini Manfrini de S. Agnete foris
 Iohannes notarius filius domini Alberti de S. Salvario
 Bartholomeus notarius quondam domini Bonaventure de Fanis de S. Silvestro
 Franciscus notarius de Rodigo quondam domini Iacobi de S. Sebastiano
 Anthonius notarius quondam domini Boti de S. Silvestro
 Petrus notarius a Cagnole quondam domini Bartholomei de S. Stephano
 Matheus notarius quondam domini Salvodei de S. Sebastiano
 Micael notarius quondam domini Bonifacii de Insulo infra
 Crescentius notarius de Insulo infra
 Iohannes notarius quondam domini Laurencii de Falsurgo
 Petrus notarius filius domini Silvestri de Magno de Mercato novo
 Achilex notarius quondam domini Çeveani de S. Nazario
 Marchus notarius quondam domini Pexoni de Guardaluchexiis de S. Benedicto

Prohençalus notarius quondam domini Salveti notarii de Bevraria
Nicolaus notarius quondam domini Iacobi de S. Matheo
Daniel notarius quondam domini Bonacursii de S. Firmo maiori
Bartholomeus notarius de Montechalvo quondam domini Iohannis de S. Georgio
Berinus notarius quondam domini Francis<c>i de Solferino de de S. Çenone supra
Petrus notarius quondam domini Bonsignorii de Montagna
Bartholomeus notarius quondam domini Leonardi de Braida
Iacobus notarius quondam domini Andrioli de Braida
Franciscus notarius quondam domini Iacobi de S. Sebastiano
Franciscus notarius quondam domini Dossoli de Ferrabobus
Gregorius notarius quondam domini Refini de Çachareto de S. Sebastiano
Iohannes notarius de Bracilongis de Insulo supra
Iohannes notarius quondam domini Bonomi de Insulo supra
Iohannes notarius quondam domini Mathei de S. Benedicto
Franciscus notarius quondam domini Pelegrini de la Bruna de S. Firmo
Paulus notarius quondam domini Gabrielis de Merchato novo
Luchas notarius de Insulo infra
Veronexius notarius quondam domini Laurencii de Scachis de S. Vitale
Petrus notarius quondam domini Boniçeti de S. Marcho
Bartholomeus notarius quondam domini Avogarii de S. Paulo
Nicolaus notarius de Oxella de S. Quirico
Petrus notarius quondam domini Bonifacii de Insulo supra
Montenarius campssor quondam domini Iohanni de S. Sebastiano
Bartholomeus campssor quondam domini Ansoixii de Aleo de S. Zilio
Dominicus draperius quondam domini Dexiderati de S. Paulo
Bonumus quondam domini Nuti de S. Paulo
dominus Bartholomeus de Duxaimis de Falsurgo
Marchus,
Rolandinus fratres et filii domini Iohannis de Mafeis
Iacobus scapizator quondam domini Turini Bivilaque de S. Quirico
Iohannes quondam domini Dolçeti de S. Cecilia
Franciscus scapiçator quondam domini Nicolai de S. Zilio
Iacobus Guanterius quondam domini Bartholomei de S. Marcho
Henorius scapiçator quondam domini Bonaventure de Ferabobus
dominus Petrus quondam domini Florii solaroli de S. Sebastiano
Philippus quondam domini Verii de Ançolellis de S. Marcho
Petrus campssor quondam domini Iohannis de S. Sebastiano
magister Crisinbenus aurifex de S. Fomia
Dominus Çanpolus quondam Bruneli de S. Zilio
Philippus quondam domini Cardini de Falsurgo
Iacobus quondam domini Nicolai de Rubeis de Insulo
Thomaxius de Pelegrino de S. Cecilia
Bartholomeus campssor Greppa quondam domini Bonaventure de S. Firmo
Niger draperius quondam domini Philippi de Spongatis de S. Paulo

Iohannes quondam domini Dominici a Turre de S. Firmo
 Iohannes scapiçator quondam domini Bertolini de Gavardo de S. Fomia
 dominus Homobonus quondam domini Bonaventure de Mambrotis de S. Bene-
 dicto
 dominus Iohannes quondam domini Omneboni de Martello de Ponte Petre
 dominus Turinus scapiçator quondam domini Micaelis de l'Oxello de S. Vitali
 Iacobus scapiçator quondam domini Berardi de S. Maria ad Fractam
 Benonus quondam domini Lapi Del Bene de S. Benedicto
 Bartholomeus scapiçator quondam domini Bonsignorii de la Mora de S. Paulo
 Aigerius de Lendenaria de Clavicha
 Marchus quondam domini Lafranchini de S. Vitali
 Pelegrinus quondam domini Mauri de Cavolongo de S. Benedicto
 Nicolaus de Belando de S. Zilio
 Andreas de Sacho quondam domini Petri de S. Heufomia
 Benedictus quondam domini Ansuixii de Aleo de S. Zilio
 Benvenutus quondam domini Petri de Frachançanis de S. Petro in Carnario
 Balçaninus quondam domini Boniventi de Boniventis de Ponte Petre
 Bartholomeus quondam ser Zanoni de S. Sebastiano
 Nicolaus quondam domini Persici de S. Vitali
 Nicolaus selarolus quondam domini Nasinbeni de S. Salvatio
 Vaxanus quondam domini Dominici de S. Michaelis ad Portas
 Benevenutus draperius quondam domini Gabrielis de S. Fomia
 Bartholomeus quondam Guillielmi de S. Vitali
 Menabenus quondam domini Floravanti de S. Georgio
 Anthonius pictor quondam Leonardi de Insulo infra
 Petrus Iohannis de S. Agnete foris
 ser Iacobus quondam ser Milani de Insulo supra
 Anthonius ser Leonardi de Insulo infra
 Ventura ser Guillielmi de Insulo infra
 Çeno domini Henverardi notarii de Boniventis de Clavica
 Mateus quondam domini Baldi de Oxella de Ponte Petre
 Anthonius ferarolus quondam domini Tomaxini de S. Benedicto
 Lotorengus a Caligis quondam domini Clarii de S. Vitali
 Franciscus scartezator quondam ser Vitalis de Mercato novo
 magister Daniel sartor quondam ser Bonaventure de S. Georgio
 Bonaventura quondam ser Nicolini de S. Toma
 Amadeus ser Zenonis de S. Toma
 magister Omnebonus quondam domini Guidoti de S. Stephano
 Iohannes quondam domini Geronimi de Pigna
 Ambroxius filius domini Iohannis de la Campagna de S. Fomia
 Nicolaus cerdo de Florencia de Clavica
 Çaninus ser Nicoleti de S. Iohanne ad Forum
 Berinus quondam ser Beni de S. Nicolao
 Nicolaus quondam Taxo de S. Nicolao
 Iohannes quondam magistri Petri de S. Nicolao